CONTRATAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PRESENCIAL 
COM O TEMA "FAMÍLIA ACOLHEDORA" PARA REDE 
INTERSETORIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA DE AREIA NO DIA 12 DE 
MARÇO DE 2026 NO CENTRO DE MÚLTIPLO USO EM TERRA 
DE AREIA, COM CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS. 
Valor: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais). 
Fundamento legal:  

LILIANE MARQUES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

Publicado por: 
Adercides Anderson Amaro Valim 
Código Identificador:CFA6D918 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2026 

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia 
Contratado: JAILSON SOUZA DA ROSA - ME 
CNPJ/CPF: 47.287.211/0001-10 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE 
TELHADO COMPLETO, PARA A ESCOLA RAQUEL CARNIEL 
DE ARAUJO. 
Valor: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais). 
Fundamento legal: Art.75, inciso II, Lei n° 14.133/2021 e em 
conformidade com os termos do Decreto Nº 05, de 18 de janeiro de 
2024. 

JOSIELI OLIVEIRA DA SILVA BOBSIN 
Secretária da Educação 

Publicado por: 
Adercides Anderson Amaro Valim

[...]

EXTRATO DO CONTRATO 004/2026 
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026 

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: CABANHA TRES CANTOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar 
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino. 

VALOR TOTAL: R$ 83.890,00 (oitenta e três mil e oitocentos e 
noventa reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 005/2026 
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026 

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar 
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino. 
VALOR TOTAL: R$ 23.933,00 (vinte e três mil, novecentos e trinta e 
três reais). 

VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 006/2026 
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026 

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-
ME
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar 
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino. 
VALOR TOTAL: R$ 78.510,00 (setenta e oito mil, quinhentos e dez 
reais).

VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 007/2026 
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026 

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar 
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino. 
VALOR TOTAL: R$ 19.613,84 (dezenove mil, seiscentos e treze 
reais e oitenta e quatro centavos). 

VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 008/2026 

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026 

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: MAINO DARCI ALLEBRANDT 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar